
UCHWAŁA NR LXIII/825/2023 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta

Suwałk: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,

o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 838 zł;

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1114 zł;

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1549 zł;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej

uchwały;

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie

całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1182 zł;

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1522 zł;

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 2005 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej

uchwały;

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 520 zł;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 5692



od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, według stawek 

określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności 

od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1386 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2515 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr L/658/2022 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2023 r. 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4798). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5692



 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 930 2041 

13 14 931 2033 

14 15 950 2033 

15 i więcej 1039 2088 

Trzy osie 

12 17 824 1549 

17 19 1056 1790 

19 21 1075 2005 

21 23 1094 2076 

23 25 1711 2508 

25 i więcej 1785 2640 

Cztery osie i więcej 

12 25 1612 2398 

25 27 1969 2452 

27 29 2308 3814 

29 31 2667 3814 

31 i więcej 2771 3881 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/825/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5692



 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 2005 2151 
18 25 2239 2829 
25 31 2328 2884 
31 i więcej 2407 2973 

Trzy osie i więcej 
12 40 2060 2900 

40 i więcej 2829 3814 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/825/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5692



 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 305 492 
18 25 538 928 
25 i więcej 717 932 

Dwie osie 
12 28 420 528 
28 33  1039 1396 
33 38 1396 2131 
38 i więcej 1932 2739 

Trzy osie i więcej 
12 38 1450 2131 
38 i więcej 1622 2789 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/825/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 6 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5692



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki maksymalnej oraz 

nie może być niższa od stawki minimalnej, które to stawki ogłaszane są corocznie przez Ministra Finansów. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. opublikowanym 

w Monitorze Polskim z dnia 21 lipca 2023 r., poz. 774, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 

w I półroczu 2023 r. wyniósł 15,00% w stosunku do okresu roku ubiegłego i o tyle średnio wzrósł wskaźnik, 

na którego podstawie wyliczane są stawki maksymalne w podatkach i opłatach lokalnych. Minister Finansów 

obwieszczeniami z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2024 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z 1 sierpnia 2023 r., poz. 774 i z dnia 

12 października 2023 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. 

opublikowanego w Monitorze Polskim z dnia 23 października 2023 r., poz. 1132 ustalił maksymalne 

i minimalne stawki podatku od środków transportowych na 2024 r. 

Mając na względzie wzrost cen towarów i usług, które znacznie zwiększają wydatki samorządów w tym 

zakresie, wzrost płacy minimalnej od stycznia 2024 r., a następnie od lipca 2024 r., a także kierując się 

koniecznością zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców zasadnym jest podwyższenie stawek podatku 

od środków transportowych na 2024 rok o ok. 10,00%. Z uwagi na fakt, że podatek od środków transportowych 

jest jednym ze źródeł dochodów własnych gminy podwyższenie wysokości stawek zabezpieczy zrealizowanie 

dochodów budżetowych z tytułu ww. podatku. 

Skutkiem finansowym podwyższenia stawek podatkowych będzie wzrost w 2024 roku potencjalnych 

dochodów Miasta Suwałk z tytułu podatku od środków transportowych w porównaniu do 2023 roku o około 

428 tys. zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5692


		2023-11-10T13:05:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




